

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA						
CNPJ: 46.223.707/0001-68						
ORÇAMENTO: Implantação de 20 unidades habitacionais.						
BASE: SINAPI SP 06/2025 - Com desoneração (06/2025) - BDI 23%						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
MURO						
89472	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	R\$ 126,30	876,105	R\$ 110.652,06	R\$ 136.102,04
101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	m	R\$ 63,54	292,035	R\$ 18.555,90	R\$ 22.823,76
96527	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	R\$ 132,78	35,0442	R\$ 4.653,17	R\$ 5.723,40
104919	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	kg	R\$ 12,29	2453,094	R\$ 30.148,53	R\$ 37.082,69
96557	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	R\$ 646,69	35,0442	R\$ 22.662,73	R\$ 27.875,16
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	R\$ 10,21	11,6814	R\$ 119,27	R\$ 146,70
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	R\$ 34,67	584,07	R\$ 20.249,71	R\$ 24.907,14
CALÇADA						
105562	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CAMADA FINAL DE ATERRO (100% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EM	M³	R\$ 8,66	37,003	R\$ 320,45	R\$ 394,15
94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	R\$ 87,79	364,03	R\$ 31.958,19	R\$ 39.308,58
97114	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M	R\$ 0,47	244,9066667	R\$ 115,11	R\$ 141,58
						R\$ 294.505,19

Fartura, 25 de agosto de 2025.

Engª Kamila P. M. de Andrade
CREA5069271580

